
 
 

Местная администрация муниципального образования 

поселок Смолячково 

Санкт-Петербург 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н 

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ma@mo-smol.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06 июля 2020 г. № 113 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково за 1 полугодие 

2020 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании поселок Смолячково» Местная администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить сведения об исполнении бюджета муниципального образования поселок 

Смолячково за 1 полугодие 2020 года: 

- текстовую часть согласно приложению № 1; 

- табличную часть согласно приложению № 2. 

2. Приложение № 1 к настоящему постановлению подлежит опубликованию в 

муниципальной газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково». 

 

 

 

Глава Местной администрации 

муниципального образования 

поселок Смолячково 

 

 

А. Т. Чулин 

 



Приложение № 1 

к Постановлению МА МО пос. Смолячково 

от 06.07.2020 г. № 113 

 

Сведения об исполнении бюджета муниципального образования поселок Смолячково 

 за 1 полугодие 2020 года 
 

1. Общее поступление доходов – 11841,1 тыс. руб., что составляет 50,84 % от плана, в том 

числе собственных – 615,1 тыс. руб., дотация из бюджета Санкт-Петербурга на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 8911,2 тыс. руб., прочие дотации – 6,5 тыс. 

руб. и субвенций из бюджета Санкт- Петербурга – 2308,3 тыс. рублей. 

2. Общий (кассовый расход) по бюджету – 9138,2 тыс. руб., что составляет 39,24 % от 

годовых назначений бюджетных ассигнований. 

3. Численность сотрудников на 01 июля 2020 года: 

Муниципальный совет: 1 человек - глава муниципального образования. 

Местная администрация: 8 человек – глава Местной администрации, сектор экономики и 

финансов – 2 человека, сектор опеки и попечительства – 2 человека, организационно-

правовой сектор – 2 человека, сектор благоустройства – 1 человек. 

4. Фактические расходы на содержание и обеспечение деятельности выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих: 

 расходы на оплату труда (з/плата и начисления) Муниципального совета 626,5 тыс. 

руб. 

 расходы на обеспечение деятельности Муниципального совета – 259,4 тыс. руб., из 

них расходы на членские взносы в Совет муниципальных образований Санкт-

Петербурга – 42,0 тыс. руб.; 

 расходы на оплату труда Местной администрации (з/плата и начисления) – 3170,5 

тыс. руб., из них оплата труда специалистов по опеке и попечительству (за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение отдельного государственного 

полномочия) -  826,5 тыс. руб. 

 расходы на обеспечение деятельности аппарата МА и организацию вопросов местного 

значения – 463,6 тыс. руб., из них за счет субвенций на исполнение отдельных 

государственных полномочий – 36,1 тыс. руб.  

5. Фактические расходы на решение вопросов местного значения и государственных 

полномочий Санкт-Петербурга – 4618,2 тыс. руб., в том числе: 

 расходы на формирование архивных фондов муниципального образования – 155,8 

тыс. руб.; 

 расходы на ГО и ЧС (брошюры) – 5,0 тыс. руб. 

 расходы на брошюры по профилактике терроризма и экстремизма, правонарушений, 

незаконного потребления наркотических средств, последствий потребления табака, по 

укреплению межнационального согласия, по экологическому просвещению, 

профилактике дорожно-транспортного травматизма – 35,0 тыс. руб. 

  

 расходы на содержание дорог местного значения – 1250,0 тыс. руб.; 

 расходы по благоустройству – 2168,0 тыс. руб., в том числе: 

o на уборку и санитарную очистку территорий в рамках исполнения отдельного 

государственного полномочия: – 1272,2 тыс. руб. (за счет субвенции на 

исполнение отдельного государственного полномочия); 

o расходы на уборку и обслуживание территорий внутриквартального озеленения, 

детских и спортивных площадок – 244,4 тыс. руб. 

o расходы на демонтаж и отключение новогоднего оборудования от электросетей – 

128,1 тыс. руб.; 

o расходы на рассаду цветов и уход за клумбами – 79,7 тыс. руб. 

o расходы на инвентарь к субботнику – 13,1 тыс. руб. 



o расходы на приобретение и установку спортивного оборудования (тренажеров) по 

пер. П. Морозова 259,0 тыс. руб., детского игрового оборудования (песочницы и 

качалки) по Приморскому шоссе д. 704А – 36,3 тыс. руб. 

o расходы на приобретение и установку скамеек (15 шт.), урн (9 штук), вешала для 

вывешивания белья – 135,2 тыс. руб. 

 расходы на праздничные мероприятия (5 мероприятий) – 547,6 тыс. руб.; 

 расходы на досуговые мероприятия для жителей поселка (1 посещение цирка) – 61,0 

тыс. руб.; 

 расходы на мероприятия по физкультуре и спорту – 9,6 тыс. руб.; 

 расходы на выпуск муниципальной газеты – 93,6 тыс. руб.; 

 расходы на выплату доплаты к пенсии за стаж муниципальной службы 123,4 тыс. 

руб.; 

 расходы на выплату денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна – 77,2 

тыс. руб.; 

 расходы на выплату вознаграждения приемной семье – 92,0 тыс. руб. 
 



Приложение № 2 

к Постановлению МА МО пос. Смолячково 

от 06.07.2020 г. № 113 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета 

на 1 июля 2020 г.    

Наименование финансового органа:  Местная администрация муниципального   

     образования поселок Смолячково  

Наименование бюджета Местный    

Периодичность: 1 апреля, 1 июля, 1 октября, годовая     

Единица измерения: руб.    

1. Доходы бюджета 

№ п/п Код дохода Наименование 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

I 
000 1 00 0000 0 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
573 500,00 615 051,13 - 

1.1 
000   1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
182 500,00 54 175,00 128 325,00 

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110  

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы 

4 100,00 4 500,00 - 

1.1.6 182 1 05 02010 02 0000 110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

178 400,00 49 675,00 128 725,00 

1.2 000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

391 000,00 549 656,82 - 

1.2.1 830 1 11 05011 02 0100 120  

Арендная плата и поступления от 

продажи права на заключение 

договоров аренды земельных 

участков, за исключением 

земельных участков, 

предоставленных на 

инвестиционных условиях, 

подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских 

муниципальных образований 

391 000,00 549 656,82 - 

1.5 000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 
- 207,64 - 

1.5.1 889 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, (муниципальным 

казенным учреждением) 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

- 207,64 - 



1.6 000 1 17 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
- 11 011,67 - 

1.6.1 889 1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

-  11 011,67 - 

2 000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
22 716 700,00 11 226 026,81 11 490 673,19 

2.1 000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

22 716 700,00 11 226 026,81 11 490 673,19 

2.1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
17 822 500,00 8 917 700,00 8 904 800,00 

2.1.1.1 889 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

17 822 500,00 8 911 200,00 8 911 300,00 

2.1.1.3 889 2 02 19999 03 0000 150 

Прочие дотации бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

-  6 500,00 -6 500,00 

2.1.2 000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
4 894 200,00 2 308 326,81 2 585 873,19 

2.1.2.1 889 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельных 

государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

1 787 200,00 862 800,00 924 400,00 

2.1.2.2 889 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельного 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

7 500,00 4 000,00 3 500,00 

2.1.2.3 889 2 02 30024 03 0300 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельного 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению 

2 760 800,00 1 272 229,36 1 488 570,64 



уборки и санитарной очистки 

территорий 

2.1.2.4 889 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

154 500,00 77 244,00 77 256,00 

2.1.2.5 889 2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

на вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

184 200,00 92 053,45 92 146,55 

  ВСЕГО   23 290 200,00 11 841 077,94 11 449 122,06 

 



2. Расходы бюджета 

 

№ п/п Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

разд

ела, 

под  

разд

ела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения, 

руб. 

Исполнено, 

руб. 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 
Муниципальный совет муниципального 

образования поселок Смолячково 
934       1 947 700,00 885 966,55 1 061 733,45 

1.1 Общегосударственные вопросы 934 0100     1 947 700,00 885 966,55 1 061 733,45 

1.1.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

934 0102     1 275 700,00 626 543,49 649 156,51 

1.1.1.1 Глава муниципального образования 934 0102 00200 00010   1 275 700,00 626 543,49 649 156,51 

1.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

934 0102 00200 00010 100 1 275 700,00 626 543,49 649 156,51 

1.1.2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     672 000,00 259 423,06 412 576,94 

1.1.2.1. 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

934 0103 00200 00020   588 000,00 217 423,06 370 576,94 

1.1.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0103 00200 00020 200 583 600,00 215 270,06 368 329,94 

1.1.2.1.2 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 00200 00020 800 4 400,00 2 153,00 2 247,00 

1.1.2.2 

Членские взносы на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

934 0103 09200 00440   84 000,00 42 000,00 42 000,00 

1.1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 09200 00440 800 84 000,00 42 000,00 42 000,00 

2 

Местная администрация 

муниципального образования поселок 

Смолячково 

889       21 342 500,00 8 252 275,38 13 090 224,62 

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100     8 101 700,00 3 789 839,81 4 311 860,19 

2.1.1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

889 0104     7 798 900,00 3 634 039,81 4 164 860,19 

2.1.1.1 Глава Местной администрации 889 0104 00200 00031   1 275 700,00 612 677,31 663 022,69 

2.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 000200 00031 100 1 275 700,00 612 677,31 663 022,69 

2.1.1.2 
Содержание и обеспечение 

деятельности местной администрации 
889 0104 00200 00030   4 736 000,00 2 158 763,49 2 577 236,51 

2.1.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

889 0104 000200 00030 100 3 571 700,00 1 731 316,59 1 840 383,41 



органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

2.1.1.2.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0104 000200 00030 200 1 163 500,00 427 433,90 736 066,10 

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 889 0104 000200 00030 800 800,00 13,00 787,00 

2.1.1.3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

889 0104 00200 G0850   1 787 200,00 862 599,01 924 600,99 

2.1.1.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 00200 G0850 100 1 650 400,00 826 490,96 823 909,04 

2.1.1.3.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0104 00200 G0850 200 136 800,00 36 108,05 100 691,95 

2.1.2 Резервные фонды 889 0111     25 000,00 - 25 000,00 

2.1.2.1 
Резервный фонд Местной 

администрации 
889 0111 07000 00060   25 000,00 - 25 000,00 

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0111 07000 00060 800 25 000,00 -  25 000,00 

2.1.3 Другие общегосударственные расходы 889 0113     277 800,00 155 800,00 122 000,00 

2.1.3.1 
Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления 
889 0113 09000 00071   220 800,00 155 800,00 65 000,00 

2.1.3.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0113 09000 00071 200 220 800,00 155 800,00 65 000,00 

2.1.3.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

889 0113 09200 G0100   7 500,00 - 7 500,00 

2.1.3.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0113 09200 G0100 200 7 500,00 - 7 500,00 

2.1.3.3 
Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 
889 0113 09200 00073   49 500,00 - 49 500,00 

2.1.3.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
889 0113 09200 00073 200 49 500,00 -  49 500,00 

2.2 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
889 0300     30 000,00 30 000,00 - 

2.2.1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

889 0309     5 000,00 5 000,00 - 

2.2.1.1 

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или 

вследствие этих действий 

889 0309 79504 00090   5 000,00 5 000,00 - 

2.2.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0309 79504 00090 200  5 000,00 5 000,00 - 



2.2.2 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

889 0314     25 000,00 25 000,00 - 

2.2.2.1 

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма 

на территории муниципального 

образования 

889 0314 79506 00520   5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79506 00520 200 5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.2 

Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений в 

Санкт-Петербурге в формах и порядке, 

установленных законодательством 

Санкт-Петербурга 

889 0314 79510 00510   5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79510 00510 200 5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.3 

Участие в реализации мероприятий по 

охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления 

табака на территории муниципального 

образования 

889 0314 79513 00540   5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79513 00540 200 5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.4 

Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

889 0314 79515 00560   5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79515 00560 200 5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.5 

Участие в установленном порядке в 

мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

889 0314 79516 00530   5 000,00 5 000,00 - 

2.2.2.5.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79516 00530 200 5 000,00 5 000,00 - 

2.3 Национальная экономика 889 0400     4 125 300,00 1 249 953,09 2 875 346,91 

2.3.1 Общеэкономические вопросы 889 0401     29 200,00 - 29 200,00 

2.3.1.1 

Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

889 0401 79507 00121   29 200,00 - 29 200,00 



среднее профессиональное образование 

и ищущих работу впервые 

2.3.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
889 0401 79507 00121 200 29 200,00 -  29 200,00 

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 889 0409     4 096 100,00 1 249 953,09 2 846 146,91 

2.3.2.1 

Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования  

889 0409 79512 00110   4 096 100,00 1 249 953,09 2 846 146,91 

2.3.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0409 79512 00110 200 4 096 100,00 1 249 953,09 2 846 146,91 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 889 0500     5 425 600,00 2 168 027,05 3 257 572,95 

2.4.1 Благоустройство 889 0503     5 425 600,00 2 168 027,05 3 257 572,95 

2.4.1.1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению уборки 

и санитарной очистки территорий за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

889 0503 60000 G3160   2 760 800,00 1 272 229,36 1 488 570,64 

2.4.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 60000 G3160 200 2 760 800,00 1 272 229,36 1 488 570,64 

2.4.1.2 

Размещение, содержание спортивных, 

детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов 

благоустройства, на 

внутриквартальных территориях 

889 0503 79501 00132   389 700,00 337 677,45 52 022,55 

2.4.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00132 200 389 700,00 337 677,45 52 022,55 

2.4.2.3 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов, 

планировочного устройства, за 

исключением велосипедных дорожек; 

размещение покрытий, в том числе 

предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 

автотранспорта, на 

внутриквартальных территория 

889 0503 79501 00133   1 427 500,00 148 262,26 1 279 237,74 

2.4.2.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00133 200 1 427 500,00 148 262,26 1 279 237,74 

2.4.1.4 

Временное размещение, содержание, 

включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к 

мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных 

территориях 

889 0503 79501 00134   246 400,00 128 068,38 118 331,62 

2.4.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00134 200 246 400,00 128 068,38 118 331,62 

2.4.1.5 

Содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

889 0503 79501 00152   409 000,00 202 136,02 206 863,98 



(включая расположенных на них 

элементов благоустройства), защиту 

зеленых насаждений на указанных 

территориях 

2.4.1.5.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00152 200 409 000,00 202 136,02 206 863,98 

2.4.1.6 

Создание (размещение), 

переустройство, восстановление и 

ремонт объектов зеленых насаждений, 

расположенных на территориях 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

889 0503 79501 00154   150 800,00 79 653,58 71 146,42 

2.4.1.6.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00154 200 150 800,00 79 653,58 71 146,42 

2.4.1.7 

Содержание, благоустройство и 

восстановление мест погребения, 

воинских захоронений и 

мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших 

889 0503 79501 00164   41 400,00 - 41 400,00 

2.4.1.7.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00164 200 41 400,00 -  41 400,00 

2.5 Охрана окружающей среды 889 0600     5 000,00 5 000,00 - 

2.5.1 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
889 0605     5 000,00 5 000,00 - 

2.5.1.1 

Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирование экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами  

889 0605 79517 00570   5 000,00 5 000,00 - 

2.5.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0605 79517 00570 200 5 000,00 5 000,00 - 

2.6 Образование 889 0700     126 000,00 5 000,00 121 000,00 

2.6.1 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

889 0705     94 000,00 - 94 000,00 

2.6.1.1 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, 

депутатов муниципальных советов 

муниципальных образований, 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

889 0705 42800 00180   94 000,00 - 94 000,00 

2.6.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0705 42800 00180 200 94 000,00  - 94 000,00 

2.6.2 Молодежная политика  889 0707     32 000,00 5 000,00 27 000,00 

2.6.2.1 

Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи 

889 0707 79503 00191   27 000,00 - 27 000,00 

2.6.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0707 79503 00191 200 27 000,00 -  27 000,00 

2.6.2.2 Профилактика дорожно-транспортного 889 0707 79511 00490   5 000,00 5 000,00 - 



травматизма на территории 

муниципального образования 

2.6.2.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0707 79511 00490 200 5 000,00 5 000,00 - 

2.7 Культура, кинематография 889 0800     2 639 500,00 608 573,68 2 030 926,32 

2.7.1 Культура 889 0801     2 639 500,00 608 573,68 2 030 926,32 

2.7.1.1 

Организация местных и участие в 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

889 0801 79502 00200   1 594 500,00 547 573,68 1 046 926,32 

2.7.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0801 79502 00200 200 1 594 500,00 547 573,68 1 046 926,32 

2.7.1.2 

Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 

889 0801 79509 00550   1 045 000,00 61 000,00 984 000,00 

2.7.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 801 79509 00550 200 1 045 000,00 61 000,00 984 000,00 

2.8 Социальная политика 889 1000     585 500,00 292 651,75 292 848,25 

2.8.1. Социальное обеспечение населения 889 1003     246 800,00 123 354,30 123 445,70 

2.8.1.1 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

889 1003 50500 00230   246 800,00 123 354,30 123 445,70 

2.8.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
889 1003 50500 00230 300 246 800,00 123 354,30 123 445,70 

2.8.2 Охрана семьи и детства 889 1004     338 700,00 169 297,45 169 402,55 

2.8.2.1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

889 1004 51100 G0860   154 500,00 77 244,00 77 256,00 

2.8.2.1.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
889 1004 51100 G0860 300 154 500,00 77 244,00 77 256,00 

2.8.2.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

889 1004 51100 G0870   184 200,00 92 053,45 92 146,55 

2.8.2.2.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
889 1004 51100 G0870 300 184 200,00 92 053,45 92 146,55 

2.9 Физическая культура и спорт 889 1100     73 100,00 9 600,00 63 500,00 

2.9.1 Физическая культура 889 1101     73 100,00 9 600,00 63 500,00 

2.9.1.1 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

муниципального образования 

889 1101 79505 00240   73 100,00 9 600,00 63 500,00 

2.9.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 1101 79505 00240 200 73 100,00 9 600,00 63 500,00 

2.10 Средства массовой информации 889 1200     230 800,00 93 630,00 137 170,00 

2.10.1 Периодическая печать и издательства 889 1202     230 800,00 93 630,00 137 170,00 

2.10.1.1 Учреждение печатного средства 889 1202 45700 00250   230 800,00 93 630,00 137 170,00 



массовой информации для 

опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов, иной 

информации 

2.10.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 1202 45700 00250 200 230 800,00 93 630,00 137 170,00 

  Всего расходов         23 290 200,00 9 138 241,93 14 151 958,07 

 
 
 
 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  

№ п/п Наименование показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов  
889 01 05 00 00 00 0000 000 - -2 702 836,01 - 

1.1 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 510 -23 290 200,00 -11 841 077,94 х 

1.1.1 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 510 -23 290 200,00 -11 841 077,94 х 

1.1.1.1 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
889 01 05 02 01 00 0000 510 -23 290 200,00 -11 841 077,94 х 

1.1.1.1 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

889 01 05 02 01 03 0000 510 -23 290 200,00 -11 841 077,94 х 

1.2 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 610 23 290 200,00 9 138 241,93 х 

1.2 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 610 23 290 200,00 9 138 241,93 х 

1.2.1 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
889 01 05 02 01 00 0000 610 23 290 200,00 9 138 241,93 х 

1.2.1.1 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

889 01 05 02 01 03 0000 610 23 290 200,00 9 138 241,93 х 

 


